— 1 —

广东省科学技术协会
文件

广东省科学技术厅

粤科协联〔2022〕16 号

广东省科学技术协会 广东省科学技术厅

关于转发《中国科协 科技部关于开展2022年

“全国科技工作者日”活动的通知》的通知

各地级以上市科协、科技局（委），各省级学会、协会、研

究会，有关高校、企业科协：

2022 年 5 月 30 日是第六个“全国科技工作者日”。现将

《中国科协 科技部关于开展 2022 年“全国科技工作者日”

活动的通知》(科协发宣字〔2022〕15 号）转发给你们，并

— 2 —

就我省组织开展 2022 年“全国科技工作者日”活动提出如

下要求：

一、广泛动员，夯实活动群众基础

要充分认识开展“全国科技工作者日”活动的重要意义，

尽快制定切实可行的“全国科技工作者日”活动方案。广泛

发动，积极协调，动员更多学会、高校、科研院所、企业等

科技工作者密集的单位，参与到“全国科技工作者日”活动

中来。

二、围绕主题，推进活动深入开展

要紧紧围绕“创新争先、自立自强”的活动主题，大力

宣传优秀科技工作者事迹，开展为科技工作者办实事和走访

看望基层一线科技工作者等活动。用好用活新媒体，通过重

点新闻网站和“两微一端”广泛推送，扩大活动传播力、影

响力和引导力。

三、及时总结，确保活动取得成效

要积极争取当地党委政府和社会各界对“全国科技工作

者日”活动的重视和支持，做好活动设计策划和统筹安排，

精心组织实施，及时总结活动情况和工作成效，梳理总结典

型经验。为做好总结工作，请各单位于 6 月 13 日前报送活

动总结材料（包括文字信息、影像资料）。各市科协、省级

学会、协会、研究会，高校和企业科协将材料报省科协，各

地市科技局(委)将材料报省科技厅。

— 3 —

四、联系方式

（一）广东省科协

联 系 人：刘泽周

联系电话：020-83517658

电子邮箱：skxlzz@gd.gov.cn

（二）广东省科技厅

联 系 人：夏兴林

联系电话：020-83163913

电子邮箱：chenjq@gdsc.cn

广东省科学技术协会 广东省科学技术厅

2022 年 5 月 13 日

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

广东省科协办公室 2022年 5月 13日印发